

Krzysztof

Sprawozdanie z pracy Posła
na Sejm RP - kadencji 2019 - 2023



TCHÓRZEWSKI



Program budowy 100 obwodnic



- 100 zadań
- 28 mld zł
- wyprowadzenie ruchu poza tereny zurbanizowane
- poprawa bezpieczeństwa
- redukcja zanieczyszczeń

Od lat jestem ambasadorem mojego regionu w Warszawie. Dołożyłem wielu starań, aby w programie budowy 100 obwodnic znalazły się: Ostrołęka, Pułtusk, Siedlce, i Sokołów Podlaski. Wpłyne to na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego,

wyprowadzenie ruchu z zatłoczonych miast, czyste powietrze, mniejszy hałas i poprawę przepustowości sieci drogowej. Są to główne tezy programu budowy 100 obwodnic na lata 2020-2030. Koszt ich budowy został oszacowany na 28 mld zł.

„Wojskowe” drogi i inwestycje

Setki milionów złotych dostaną samorzady z regionu na budowę nowych dróg. To efekt utworzenia 18 Dywizji Zmechanizowanej im. gen. Tadeusza Buksy, która zapewnia bezpieczeństwo Polski wschodniej.

Szanowni Państwo!

Za kilka miesięcy minie IX kadencja Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Dziękując za oddane na mnie głosy, które odbieram jako wyraz zaufania, czuję się w obowiązku rozliczyć się z tego, jak reprezentuję Państwa w Sejmie RP. Pracuję uczciwie, konsekwentnie, z pełnym oddaniem sprawom Polski i naszego regionu, jako katolik - kierując się chrześcijańskimi zasadami.

Do wszystkich osobiście nie dotrę, dlatego postanowiłem skierować do Państwa tę gazetę. Starałem się, aby zawarte w niej informacje były zredagowane w sposób rzeczowy, a szata graficzna – żeby była przejrzysta i „miła dla oka”. Chodziło mi o to, żeby lektura tej gazety była dla Państwa łatwa i przyjemna.

Zależy mi na tym, aby moi wyborcy przekonali się, że ich głos oddany na mnie, nie był głosem straconym, że dobrze przysłużyłem się rozwojowi naszego siedlecko-ostrołęckiego regionu.

Serdecznie Państwa pozdrawiam i życzę miłej lektury.

Szczęść Boże.

Krzysztof Józef Tchórzewski

Poseł na Sejm RP

STATYSTYKA SEJMOWA

W obecnej kadencji Krzysztof Tchórzewski był jednym z najaktywniejszych, najsolidniej pracujących posłów.

- 85 wystąpień na posiedzeniach plenarnych Sejmu RP.
- 76 wystąpień jako sprawozdawca komisji (5 miejsce wśród wszystkich posłów). W Sejmie przeprowadził projekty 40 ustaw.
- Przewodniczący Zespołu Doradców Premiera RP.
- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju oraz stałej podkomisji ds. restrukturyzacji energetyki.
- Odbił setki spotkań z mieszkańcami regionu.

- Naprawiliśmy błędy poprzedników z Platformy Obywatelskiej, którzy doprowadzili do niemal całkowitej likwidacji wojska na terenie wschodniej Polski. Osobiście przez kilka lat robiłem wszystko co mogłem, aby wstrzymać wyprzedzającą sprzedaż majątku jednostek wojskowych. Utworzenie 18 Dywizji Zmechanizowanej, która zapewnia bezpieczeństwo środkowo-wschodniej Polski uważam za jeden z największych sukcesów w całej mojej karierze Posła na Sejm RP.

18 Dywizja Zmechanizowana to nie tylko bezpieczeństwo Polski wschodniej,

ale także:

- największe inwestycje w całym regionie. Przy rozbudowie jednostek pracuje wiele firm z regionu,
- wojsko to dobry i solidny pracodawca, który cały czas zwiększa zatrudnienie i oferuje dobrą płacę,
- impuls do dalszego rozwoju miast wschodniej Polski, który przyciągnie kolejne inwestycje.

- Chcę zaznaczyć, że samorzady nie muszą niczego dokładać do tych inwestycji.

Państwo pokryje wszystkie koszty. Inwe-

dołączenie str. 2

Poselskie Biuro Interwencji

Poseł Krzysztof Tchórzewski znajduje czas i możliwości, by spotykać się z wyborcami zarówno w biurze poselskim jak i w terenie. Takich spotkań było aż 781. Podobnie jak w latach poprzednich, każdy potrzebujący pomocy i wsparcia mógł otrzymać bezpłatną poradę prawną w Biurze Interwencji, które działa przy Biurze Poselskim Posła Krzysztofa Tchórzewskiego w Siedlcach. Z pomocy tej od początku kadencji skorzystało 341 osób.

Biuro poselskie Krzysztofa Tchórzewskiego

08-110 Siedlce, ul. Świętojańska 4, tel./fax 25 644 44 07,
e-mail: biuro@tchorzewski.pl, www.tchorzewski.pl

Biuro interwencji PiS

08-110 Siedlce, ul. Świętojańska 4, tel. 692 386 488



Via Carpatia połączy się z autostradą A2

Węzeł rozwoju

Na styku województw mazowieckiego i lubelskiego powstanie jeden z najważniejszych węzłów drogowych w kraju, łączący **autostradę A2** z budowaną drogą ekspresową S19, będącą częścią międzynarodowej trasy **Via Carpatia**. Będzie to oznaczać wejście Polski do ekstraklasy drogowej Unii Europejskiej. Te dwie trasy i łączący je węzeł, staną się impulsem rozwojowym dla całej Polski wschodniej. - *Cały 63-kilometrowy fragment autostrady A2 między Siedlcami a Białą Podlaską jest już objęty postępowaniem przetargowym. Cieszę się bardzo, że materializują się moje wieloletnie starania.*

Krzysztof Tchórzewski

Rządowe wsparcie Siedlec

Wiele lat siedlczanie czekali na remonty reprezentacyjnych budynków i ulic. W ostatnich 4 latach, z mojej inicjatywy i dzięki rządowemu dofinansowaniu, w Siedlcach zrealizowano m.in.:

- remont **budynku Urzędu Miasta** dofinansowany kwotą **1,386 mln zł**;
- remont **ul. Poniatowskiego** za **1,287 mln zł** z Funduszu Dróg Samorządowych;
- rewitalizację **parku „Aleksandria”**, na którą wicepremier Piotr Gliński w ramach podziału środków unijnych przyznał **8,4 mln zł**;
- przebudowę **ul. Monte Cassino** dzięki kwocie **2,3 mln zł** oraz budowę **ul. Lewandowskiego** dofinansowaną kwotą **601 tys. zł** z Funduszu Rozwoju Dróg;
- przebudowę siedleckiego **Dworca PKP** za **19 mln zł**;
- **Przedsiębiorstwo Energetyczne** wybuduje zespół kogeneracji gazowej o mocy 8 MW wraz z instalacją do wytwarzania chłodu i magazynem energii za **16,65 mln zł** - to efekt decyzji wiceministra klimatu i środowiska;
- wykonano przebudowę **ul. Cmentarnej** dzięki **2,3 mln zł** z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych przyznanych przez premiera Mateusza Morawieckiego.

Miasto, wbrew temu co twierdzi „bezpartyjny” Prezydent, nie jest pomijane przez rząd Zjednoczonej Prawicy. Wymienione inwestycje pokazują, że środki na inwestycje cały czas trafiają do Siedlec.

Krzysztof Tchórzewski



Powiat w rozkwicie!

Dzięki staraniom posła Krzysztofa Tchórzewskiego **Powiat Siedlecki** otrzymał dotacje z różnych rządowych funduszy w wysokości prawie **80 mln zł**. Pozwoliło to na zrealizowanie **46 inwestycji** na łączną kwotę ponad **105 mln zł**. Wiele miejscowości połączyły nowe i wyremontowane drogi. Wybudowane zostały także chodniki i mosty.

Ale to nie wszystko. Skorzystały także podsielckie gminy, które uzyskały **230 mln zł** wsparcia. Pozwoliło to na dofinansowanie wielu potrzebnych i dobrze służących mieszkańcom inwestycji. Wysokość dotacji: **Korczew** - 16,7 mln zł, **Suchożebry** - 7,2 mln zł, **Paprotnia** - 13,6 mln zł, **Mokobody** - 29,2 mln zł, **Przesmyki** - 8,1 mln zł, **Domanice** - 4,7 mln zł, **Skórzec** - 16,9 mln zł, **Wiśniew** - 36,6 mln zł, **Kotuń** - 14,2 mln zł, **Gmina Siedlce** - 5,5 mln zł, **Wodny** - 17,5 mln zł, **Zbuczyn** - 31,5 mln zł, **Mordy** - 24,6 mln zł.

**Autorski projekt Krzysztofa Tchórzewskiego:
Kluczem do sukcesu są proste i przejrzyste zasady**

PROGRAM MÓJ PRĄD

To był mój autorski program, dzięki któremu uzyskaliśmy rekordowe wyniki produkcji energii ze słońca. Polacy naprawdę sporo zaoszczędzili na rachunkach. Nowego znaczenia program nabrał po wybuchu wojny w Ukrainie. Panele słoneczne na dachach okazały się pożądanym źródłem energii elektrycznej, zasilającej również systemy grzewcze naszych domów. Skorzystaliby również przedsiębiorcy. Powstały nowe firmy zajmujące się instalacją paneli, a te istniejące dynamicznie się rozwinęły. Dzięki jasnym i prostym zasadom składania wniosków, uzyskanie dofinansowania jest proste i szybkie, a firmy montujące instalacje mają gwarancję otrzymania zapłaty.

- Ponad 412 tysięcy dofinansowań do projektów.
- Ponad 1,8 miliarda złotych w formie dofinansowania.
- Ponad 2,4 Gigawata energii produkowanej z instalacji wspartych Programem Mój Prąd.



Na koniec grudnia 2022 r. łączna moc zainstalowanej fotowoltaiki w Polsce przekroczyła 12 GW. - *Uchwalona przez rząd „Polityka energetyczna Polski” zakładała, że taką moc osiągniemy... za 20 lat. Na sumę tej mocy składają się również mikroinstalacje, które tak chętnie Polacy montują na dachach własnych domów. To kolejny krok do ważnego strategicznego celu jakim jest niezależność energetyczna Polski.*

Krzysztof Tchórzewski

„Wojskowe” drogi i inwestycje

dokończenie ze str. 1

stycje nie obciążą samorządowego budżetu, aby władze powiatów, miast i gmin nie miały powodów do niezrealizowania tych inwestycji.

W Siedlcach, które dostaną 160 mln zł, będą to jedne nowe drogi, zaplanowane na najbliższe lata. Gdyby nie środki rządowe, miałbym olbrzymią obawę, że nowych dróg w mieście nie byłoby wcale. Przykre to, ale prawdziwe.

Na początek wyznaczone zostały dwa priorytetowe zadania, które będą realizowane przez Miasto Siedlce:

- **Połączenie siedziby 18 Dywizji Zmechanizowanej z Drogą Krajową nr 2:** ul. Pamięci Ofiar II Wojny Światowej - ul. Okopowa - ul. Artyleryjska - ul. Gar-

wolińska - ul. Siedlecka (Żelków) - DK2. Umowa na finansowanie jest już podpisana, opiewa na kwotę **79,93 mln zł**. Przewidywany termin zakończenia budowy - 31 grudnia 2025 r.

- **Połączenie siedziby 18 Dywizji Zmechanizowanej z drogą krajową nr 2 i drogą krajową nr 63:** baza wojskowa (ul. Składowa) - ul. Składowa - ul. Łukowska - DK2/DK63”. Koszt budowy to **82,25 mln zł**. Przewidywany termin zakończenia inwestycji to koniec 2026 r.

Brutalność Rosji w wojnie na Ukrainie nie pozostawia złudzeń. Silna armia jest Polsce bardzo potrzebna, a wojsko w regionie to przede wszystkim bezpieczeństwo naszych mieszkańców.

Rekordowo niskie bezrobocie

To nie jest CUD

Polska jest wiceliderem pod względem najniższego bezrobocia w Unii Europejskiej. W lutym, według statystyk unijnych stopa bezrobocia wynosiła 2,8%. Wyprzedzali nas tylko Czesi, z wynikiem 2,5%. Na trzecią pozycję spadły Niemcy, z wynikiem 3%.



To niewątpliwy sukces rządu Zjednoczonej Prawicy, z którym rząd PO-PSL nie radził sobie przez osiem lat. Pandemia i wojna na Ukrainie w wielu krajach doprowadziła do spadku zatrudnienia – my wyszliśmy z niej obronną ręką. W często porównywanej z Polską Hiszpanii (podobna wielkość i liczba ludności) bezrobocie sięga 13%, a średnia w strefie euro to 6,6%.

To nie jest cud. To efekt wprowadzonych przez rząd PiS działań osłonowych i konkretnych, pomocowych programów. Osłoniły nas rządowe tarcze: antykryzysowa, finansowa i antyinflacyjna oraz sukcesywne obniżki podatków. Nasza gospodarka jest w dobrej kondycji w stosunku do gospodarek Europy i reszty świata. Pracodawcy zgłosili do urzędów pracy zapotrzebowanie na 97,4 tys. pracowników.

Bezrobocie w Polsce (w proc.) w latach 2012-2023

2023 - 2,8	2017 - 6,6
2022 - 5,2	2016 - 8,2
2021 - 5,4	2015 - 9,7
2020 - 6,3	2014 - 11,4
2019 - 5,2	2013 - 13,4
2018 - 5,8	2012 - 13,4

Autostrada – spełnione marzenie

Na początku swoich rządów koalicja PO-PSL zapowiedziała, że A-2 do granicy państwa powstanie do 2012 roku i będzie gotowa na Mistrzostwa Europy w piłce nożnej. Później nie zrobiła nic, by na koniec zapowiedzieć, że o tym - czy budować, czy nie budować - rząd zdecyduje w ... 2032 roku.

- W 2007 roku byłem sekretarzem stanu w Ministerstwie Gospodarki. Już wtedy, wiedząc jak mieszkańcom Mińska Mazowieckiego zależy na budowie obwodnicy miasta, zadbałem o to, żeby została zaplanowana nie jako

Niestety, budowa raczej przeciągnie się do przyszłego roku. Mieszkańcy naszego regionu wiedzą, jak powstanie autostrady podnosi poziom życia, jak tworzy nowe miejsca pracy i gospodarczo ożywia region, jak wresz-



Marzec 2023 r. Budowa autostrady na południowych obrzeżach Siedlec

zwykła droga asfaltowa, ale jako autostrada. Taki był początek A-2, która „ruszyła” w stronę wschodniej granicy Polski. Gdy w roku 2015 PiS utworzył rząd, postanowiłem, że muszę dokończyć to, co wcześniej zacząłem. Gdyby nie pandemia, w tym roku jechalibyśmy już z Siedlec do Warszawy autostradą.

cie zbliża mniejsze miejscowości do miast, a miasta do Warszawy. Tego nikomu nie muszą tłumaczyć.

A-2 z Warszawy na wschód to moje marzenie, które spełnia się na naszych oczach. Jestem dumny, że mogłem przyczynić się do jego urzeczywistnienia.

Krzysztof Tchórzewski

Waldemar KRASKA:

Państwo musi pomagać

Dobiega końca niezwykle trudna kadencja. Nasz kraj i my wszyscy stawiliśmy czoła ogromnym wyzwaniom. Kryzys wywołany wojną za naszą wschodnią granicą, ale będący też skutkiem pandemii Covid-19 – to wszystko sprawia, że żyjemy dziś w niespokojnych czasach.

Wymaga to od nas większej odpowiedzialności i rozważań, jeszcze większej pracy, aby państwo dobrze służyło obywatelom. Pomagało im i zapewniało optymalne bezpieczeństwo, aby wspierało potrzebujących. Polacy w swoim kraju muszą czuć się bezpieczni.

Solidarność społeczna

Zjednoczona Prawica w dobiegającej końca kadencji udowodniła, że jest możliwa polityka oparta na solidarności społecznej. Że państwo, które kilka lat temu ponoć „istniało tylko teoretycznie” może realnie wspierać swoich obywateli - odpowiadać na ich konkretne potrzeby, bez pomijania słabszych. Bez faworyzowania mieszkańców bogatszych regionów.

Dla swojego regionu

Zmiany prawne, które powstają w parlamencie dotyczą wszystkich mieszkańców Polski, także naszego regionu. Niemniej właśnie dobro regionu, naszych najbliższych, powinno zajmować szczególne miejsce w działaniach parlamentarzystów Ziemi Siedleckiej.

Dlatego też od lat ściśle współpracuję z **połem Krzysztofem Tchórzewskim** pomagając zdobywać jak najwięcej funduszy dla rozwoju regionu, wspierając nasze samorządy, pomagając w inwestycjach.

Waldemar Kraska, Senator RP, wiceminister zdrowia

WALDEMAR KRASKA

- o Urodził się w 1963 roku w Sokołowie Podlaskim. Jest absolwentem I Liceum Ogólnokształcącego im. B. Prusa w Siedlcach.
- o W 1989 r. ukończył studia na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Białymstoku. W 1993 r. uzyskał I stopień, a w 2000 r. II stopień specjalizacji z chirurgii ogólnej.
- o Po raz pierwszy mandat senatora uzyskał w 2005 roku.
- o W Senacie RP przewodził m.in. Komisji Zdrowia. Pracował również w senackiej Komisji Obrony Narodowej.
- o W sierpniu 2019 roku został powołany na stanowisko wiceministra zdrowia i zarazem Pełnomocnika Rządu ds. Państwowego Ratownictwa Medycznego.



50 lat MOSTOSTALU

Mostostal Siedlce zatrudnia niemal dwa tysiące pracowników, a dzięki kooperacji z firmami zewnętrznymi, daje pracę kilku kolejnym tysiącom.

W tym roku, ten największy zakład przemysłowy w mieście i regionie, obchodzi jubileusz 50-lecia istnienia. Dodam - jubileusz, którego by nie było, gdyby nie działania naszego **poła Krzysztofa Tchórzewskiego**. To on kilka lat temu osobiście zaangażował się w ratowanie Mostostalu, który – mimo wielkiej pracowitości załogi - był w tragicznej sytuacji.

Siedlczanie do dziś pamiętają banery „NA SPRZEDAŻ”, które wisiały na mostostalowskich budynkach.

Trudno sobie wyobrazić, jak wyglądałoby życie wielu ludzi, gdyby Mostostal upadł. Po kryzysie lat 2013-14 minister Tchórzewski zorganizował konsorcjum, które doinwestowało Mostostal. To nas uratowało, a następnie pozwoliło zdobywać nowe zamówienia. W ostatnich latach zrealizowaliśmy wiele strategicznych inwestycji, choć najbardziej jesteśmy rozpoznawani z budowy zapory na granicy z Białorusią.

Ten rok Mostostal zamyka z rekordowym przychodem w granicach miliarda złotych. Dlatego już dziś mogę serdecznie zaprosić obecną załogę, emerytów i wszystkich mieszkańców na nasze jubileuszowe imprezy, a przede wszystkim na festyn rodzinny, który pod koniec sierpnia zorganizujemy na terenie Mostostalu Siedlce.

Tomasz Hapunowicz
Prezes MOSTOSTAL Siedlce



Nie zgadzam się na „POLSKĘ B”

„Program dostępności” zakłada zrównywanie warunków życia w różnych częściach naszego kraju. **Wszyscy Polacy muszą mieć taki sam dostęp do infrastruktury, usług, edukacji, opieki medycznej. Nie może być różnicy w poziomie życia na wsi i w mieście.**

To również tworzenie lepszych warunków do rozwoju dla naszego regionu – o to zabiegam. Rząd przeznacza pieniądze na budowę dróg, infrastruktury wodnej i kanalizacyjnej. Wspiera samorządy w działaniach związanych z oświatą, edukacją i kulturą. Powstają świetlice wiejskie, gdzie coraz częściej gospodarzami są Koła Gospodyń Wiejskich.

Powstają Gminne Centra Opiekuńcze. To realna pomoc dla najbardziej potrzebujących. Wspieramy rodziny i seniorów, wyposażamy remizy OSP, przywracamy te posterunki policji, które zlikwidował rząd PO-PSL. Słowem - tworzymy lepsze warunki do życia i rozwoju mieszkańców całej Polski.

Przywracamy zlikwidowane połączenia kolejowe i autobusowe. Tak zwana Polska „B”, a w niej wschodnie Mazowsze, które od lat było zapomniane, nareszcie zyskuje nowe szanse rozwoju.

Krzysztof Tchórzewski

Zawsze blisko ludzkich spraw



Samorządowcy odbierają czeki na budowę nowych dróg.



W barwnym korowodzie podczas obchodów święta 3 Maja.



Jedno z wielu spotkań z Prezydentem RP Andrzejem Dudą.



Z premierem Mateuszem Morawieckim w Ostrołęce.



Siedleckie targi rolne to jedna z najlepszych okazji do spotkań z mieszkańcami.



Na uroczystościach Św. Floriana - patrona strażaków.



Otwarcie Laboratorium Biologii Molekularnej i Genetyki Uniwersytetu Przyrodniczo - Humanistycznego.



Staram się o pieniądze na sprzęt dla druhów z OSP, którzy są prawdziwą solą naszej ziemi. Byłem w grupie parlamentarnej, która wprowadziła ustawę o dodatkach emerytalnych dla strażaków z OSP i świadczeniach pieniężnych dla sołtysów.



Z Paniami z Kół Gospodyń Wiejskich. Uroczyste wręczenie czeków na działalność statutową.



Zawsze chętnie spotykam się młodszymi kolegami z mojego ukochanego „Prusa”.



Z leśnikami. - Polskie leśnictwo może być wzorem dla całej Europy.



Jedno z wielu spotkań z mieszkańcami regionu, podczas którego wyjaśniam kulisy bieżącej polityki.